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КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК 
заочной формы обучения по образовательным программам среднего профессионального образования  

в Политехническом колледже ФГБОУ ВО «Брянский государственный технический университет»(ПК БГТУ) 
 на 2023/24 учебный год 

 
1-й курс 

 

Индекс учебной 
группы 

I семестр II семестр 

Установоч-
ная сессия 

Самостоя-
тельное изу-
чение учебно-
го материала 

Межсессион-
ные учебные 

занятия 

Лабораторно-
экзаменаци-
онная сессия 

Каникулы 

Самостоя-
тельное изу-
чение учебно-
го материала 

Межсессион-
ные учебные 

занятия 

Лабораторно-
экзаменаци-
онная сессия 

Каникулы 

З-23-БУХ-1-СПО 
03.09.2023– 
–07.09.2023 

(5 дней) 

08.09.2023– 
–21.09.2023 

 
14.11.2023– 
–08.01.2024 

22.09.2023– 
–13.11.2023 

09.01.2024– 
–18.01.2024 

(10 дней) 

19.01.2024– 
–01.02.2024 
(2 недели) 

02.02.2024– 
–15.02.2024 

 
10.04.2024– 
–17.06.2024 

16.02.2024– 
–09.04.2024 

18.06.2024– 
–30.06.2024 

(13 дней) 

01.07.2024– 
–02.09.2024 
(9 недель) 

З-23-ТМ-1-СПО 
03.09.2023– 
–07.09.2023 

(5 дней) 

08.09.2023– 
–21.09.2023 

 
14.11.2023– 
–08.01.2024 

22.09.2023– 
–13.11.2023 

09.01.2024– 
–18.01.2024 

(10 дней) 

19.01.2024– 
–01.02.2024 
(2 недели) 

02.02.2024– 
–15.02.2024 

 
10.04.2024– 
–17.06.2024 

16.02.2024– 
–09.04.2024 

18.06.2024– 
–30.06.2024 

(13 дней) 

01.07.2024– 
–02.09.2024 
(9 недель) 
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2-й курс 

 

Индекс учебной 
группы 

I семестр II семестр 

Установоч-
ная сессия 

Самостоя-
тельное изу-
чение учебно-
го материала 

Межсессион-
ные учебные 

занятия 

Лабораторно-
экзаменаци-
онная сессия 

Каникулы 

Самостоя-
тельное изу-
чение учебно-
го материала 

Межсессион-
ные учебные 

занятия 

Лабораторно-
экзаменаци-
онная сессия 

Каникулы 

З-22-ТМ-1-СПО 
03.09.2023– 
–07.09.2023 

(5 дней) 

08.09.2023– 
–21.09.2023 

 
14.11.2023– 
–08.01.2024 

22.09.2023– 
–13.11.2023 

09.01.2024– 
–18.01.2024 

(10 дней) 

19.01.2024– 
–01.02.2024 
(2 недели) 

02.02.2024– 
–15.02.2024 

 
10.04.2024– 
–17.06.2024 

16.02.2024– 
–09.04.2024 

18.06.2024– 
–30.06.2024 

(13 дней) 

01.07.2024– 
–02.09.2024 
(9 недель) 

З-22-БУХ-1-СПО 
03.09.2023– 
–07.09.2023 

(5 дней) 

08.09.2023– 
–21.09.2023 

 
14.11.2023– 
–08.01.2024 

22.09.2023– 
–13.11.2023 

09.01.2024– 
–18.01.2024 

(10 дней) 

19.01.2024– 
–01.02.2024 
(2 недели) 

02.02.2024– 
–15.02.2024 

 
10.04.2024– 
–17.06.2024 

16.02.2024– 
–09.04.2024 

18.06.2024– 
–30.06.2024 

(13 дней) 

01.07.2024– 
–02.09.2024 
(9 недель) 

 

3-й курс 

Индекс учебной 
группы 

I семестр II семестр 

Установочная 
сессия 

Самостоя-
тельное изу-
чение учебно-
го материала 

Межсессион-
ные учебные 

занятия 

Лабораторно-
экзаменаци-
онная сессия 

Каникулы 

Самостоя-
тельное изуче-
ние учебного 
материала 

Межсессион-
ные учебные 

занятия 

Лабораторно-
экзаменацион-

ная сессия 
Каникулы 

З-22-ТМ-2-СПО 
03.09.2023– 
–07.09.2023 

(5 дней) 

08.09.2023– 
–21.09.2023 

 
14.11.2023– 
–08.01.2024 

22.09.2023– 
–13.11.2023 

09.01.2024– 
–18.01.2024 

(10 дней) 

19.01.2024– 
–01.02.2024 
(2 недели) 

02.02.2024– 
–15.02.2024 

 
10.04.2024– 
–17.06.2024 

16.02.2024– 
–09.04.2024 

18.06.2024– 
–30.06.2024 

(13 дней) 

01.07.2024– 
–02.09.2024 
(9 недель) 

З-22-БУХ-2-СПО 
03.09.2023– 
–07.09.2023 

(5 дней) 

08.09.2023– 
–21.09.2023 

 
14.11.2023– 
–08.01.2024 

22.09.2023– 
–13.11.2023 

09.01.2024– 
–18.01.2024 

(10 дней) 

19.01.2024– 
–01.02.2024 
(2 недели) 

02.02.2024– 
–15.02.2024 

 
10.04.2024– 
–17.06.2024 

16.02.2024– 
–09.04.2024 

18.06.2024– 
–30.06.2024 

(13 дней) 

01.07.2024– 
–02.09.2024 
(9 недель) 
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4-й курс 

 

Индекс учеб-
ной группы 

I семестр II семестр 

Устано-
вочнаясес-

сия 

Самостоя-
тельное изу-

чение учебного 
материала 

Межсесси-
онные 

учебные 
занятия 

Лаборатор-
но-

экзаменаци-
онная сессия 

Каникулы 

Самостоя-
тельное изу-
чение учеб-
ного мате-

риала 

Межсесси-
онные учеб-

ные занятия 

Производ-
ственная 

практика (по 
профилю 

специально-
сти) 

Лаборатор-
но-

экзаменаци-
онная сессия 

Каникулы 

           

З-21-ТМ-2-СПО 
03.09.2023– 
–07.09.2023 

(5 дней) 

08.09.2023– 
–21.09.2023 

 
14.11.2023– 
–08.01.2024 

22.09.2023– 
–13.11.2023 

09.01.2024– 
–25.01.2024 

(17 дней) 

26.01.2024– 
–08.02.2024 
(2 недели) 

09.02.2024– 
–15.02.2024 

 
10.04.2024– 
–12.06.2024 

16.02.2024– 
–09.04.2024 

07.05.2024– 
–10.06.2024 
(5 недель) 

13.06.2024– 
–30.06.2024 

(18 дней) 

01.07.2024– 
–02.09.2024 
(9 недель) 

 

Индекс 
учебной 
группы 

I семестр II семестр 

У
ст

ан
ов

оч
на

я 
се

сс
ия

 

С
ам

ос
т

оя
т

ел
ь-

но
е 

из
уч

ен
ие

 
уч

еб
но

го
 м

ат
е-

ри
ал

а 

М
еж

се
сс

ио
нн

ы
е 

уч
еб

ны
е 

за
ня

-
т

ия
 

П
ро

из
во

дс
т

ве
н-

на
я 

пр
ак

т
ик

а 
(п

о 
пр

оф
ил

ю
 

сп
ец

иа
ль

но
ст

и)
 

Л
аб

ор
ат

ор
но

-
эк

за
м

ен
ац

ио
н-

на
я 

се
сс

ия
 

Каникулы 

С
ам

ос
т

оя
т

ел
ь-

но
е 

из
уч

ен
ие

 
уч

еб
но

го
 м

ат
е-

ри
ал

а 

М
еж

се
сс

ио
нн

ы
е 

уч
еб

ны
е 

за
ня

-
т

ия
 

П
ро

из
во

дс
т

ве
н-

на
я 

пр
ак

т
ик

а 
(п

о 
пр

оф
ил

ю
 

сп
ец

иа
ль

но
ст

и)
 

Л
аб

ор
ат

ор
но

-
эк

за
м

ен
ац

ио
н-

на
я 

се
сс

ия
 

П
ро

из
во

дс
т

ве
н-

на
я 

пр
ак

т
ик

а 
(п

ре
дд

ип
ло

м
-

на
я)

 

Государственная 
итоговая аттестация 

Подготовка Проведение 

З-
21

-Б
У

Х
-2

-
С

П
О

 03.09.2023– 
–07.09.2023 

(5 дней) 

08.09.2023– 
–21.09.2023 

 
14.11.2023– 
–08.01.2024 

22.09.2023– 
–13.11.2023 

08.12.2023– 
–28.12.2023 
(3 недели) 

09.01.2024– 
–29.01.2024 

(21 день) 

30.01.2024– 
–12.02.2024 
(2 недели) 

13.02.2024– 
–15.02.2024 

16.02.2024– 
–05.04.2024 

23.03.2024– 
–05.04.2024 
(2 недели) 

06.04.2024– 
–19.04.2024 

(14 дней) 

20.04.2024– 
–17.05.2024 
(4 недели) 

18.05.2024– 
–14.06.2024 
(4 недели) 

15.06.2024– 
–28.06.2024 
(2 недели) 
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И

нд
ек

с 
уч

еб
но

й 
гр

уп
пы

 
I семестр II семестр 

У
ст

ан
ов

оч
на

я 
се

сс
ия

 

С
ам

ос
т

оя
т

ел
ь-

но
е 

 
из

уч
ен

ие
 у

че
бн

ог
о 

 
м

ат
ер

иа
ла

 

М
еж

се
сс

ио
нн

ы
е 

уч
еб

ны
е 

за
ня

т
ия

 

П
ро

из
во

дс
т

ве
н-

на
я 

пр
ак

т
ик

а 
(п

о 
пр

оф
ил

ю
 с

пе
ци

-
ал

ьн
ос

т
и)

 

Л
аб

ор
ат

ор
но

-
эк

за
м

ен
ац

ио
нн

ая
 

се
сс

ия
 

К
ан

ик
ул

ы
 

С
ам

ос
т

оя
т

ел
ь-

но
е 

 
из

уч
ен

ие
 у

че
бн

ог
о 

 
м

ат
ер

иа
ла

 

М
еж

се
сс

ио
нн

ы
е 

уч
еб

ны
е 

за
ня

т
ия

 

Л
аб

ор
ат

ор
но

-
эк

за
м

ен
ац

ио
нн

ая
 

се
сс

ия
 Производствен-

ная практика 
(преддипломная) 

Государственная  
итоговая аттестация 

Подготовка Проведение 

З-
20

-Т
М

-С
П

О
 

04.09.2023– 
–07.09.2023 

(4 дня) 

08.09.2023– 
–21.09.2023 

 
14.11.2023– 
–10.01.2024 

22.09.2023– 
–13.11.2023 

17.11.2023– 
–04.01.2024 
(7 недель) 

11.01.2024– 
–01.02.2024 

(22 дня) 

02.02.2024– 
–15.02.2024 
(2 недели) 

16.02.2024– 
–18.02.2024 

 

19.02.2024– 
–05.04.2024 

06.04.2024– 
–19.04.2024 

(14 дней) 

20.04.2024– 
–17.05.2024 
(4 недели) 

18.05.2024– 
–14.06.2024 
(4 недели) 

15.06.2024– 
–28.06.2024 
(2 недели) 

 
 

Первый проректор  
по учебной работе и цифровизации     В.А. Шкаберин 
 

 
 

Директор ПК БГТУ        К.Р. Мельковская 
 
 
Заместитель директора ПК БГТУ 
по учебной работе        Л.А. Лазарева 
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